УИД 34RS0038-01-2019-000945-74 

дело №1-202/2019

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

р.п.Средняя Ахтуба

Волгоградской области 13 сентября 2019 года

Среднеахтубинский районный суд Волгоградской области в составе:

председательствующего судьи Тюрина А.В., 

при секретаре Фетисовой И.А., 

с участием:

государственного обвинителя Наумовой Л.Г., 

подсудимых ФИО1, ФИО2,

защитника подсудимого ФИО1 – адвоката Ковалева С.Н., 

защитника подсудимой ФИО2 – адвоката Ермаковой С.И., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1,, родившегося ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

ФИО2, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

адрес>

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, 

установил:

ФИО1 и ФИО2 совершили присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершённое группой лиц по предварительному сговору, с использованием своего служебного положения.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, являясь на основании приказа № от ДД.ММ.ГГГГ начальником (отделения почтовой связи 3 класса) (ОПС) Волжский почтамт Городское отделение почтовой связи Средняя Ахтуба 3, 3 класса Управление федеральной почтовой связи 

<

адрес> – филиал федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» Обособленное структурное подразделение Волжский почтамт (далее - ОПС Средняя Ахтуба 3), расположенного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, наделенный согласно пункта 3.1.1 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ организационно-распорядительными функциями: «Управление отделением почтовой связи, в том числе выделенными зонами ОПС: центром выдачи и приема посылок, центром обслуживания юридических лиц, банковской зоной: контроль соблюдения правил оказания услуг при приеме, обработке и выдаче почтовых отправлений; контроль оказания финансовых услуг отделением почтовой связи; организация и контроль деятельности работников отделения почтовой связи», осведомленный о том, что сотрудники ФГУП «Почта России» не проверяют и не контролируют расходы на пересылку регистрируемых почтовых отправлений из разряда «Служебные», а также, что регистрируемые почтовые отправления из разряда «Служебное» пересылается за счет средств ФГУП «Почта России», находясь в помещении ОПС Средняя Ахтуба 3, расположенном по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, используя свое служебное положение начальника «ОПС Средняя Ахтуба 3», решил совместно с оператором связи «ОПС Средняя Ахтуба 3» похищать вверенные ему ФГПУ «Почта России» на основании договора № о полной индивидуальной материальной ответственности денежные средства, поступившие в «ОПС Средняя Ахтуба 3» от граждан в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» по пересылке регистрируемых почтовых отправлений, распределив между собой роли так, что оператор связи «ОПС Средняя Ахтуба 3» при приеме от граждан регистрируемых почтовых отправлений будет похищать вверенные ему ФГУП «Почта России» денежные средства, поступившие в «ОПС Средняя Ахтуба 3» в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» по пересылке регистрируемых почтовых отправлений, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», при этом, с целью исключения из «ЕАС» информации о полученных от граждан в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» по пересылке регистрируемых почтовых отправлений, денежных средствах, похищенных ФИО1 и оператором связи «ОПС Средняя Ахтуба 3», в нарушение «Порядка приема и вручения регистрируемых почтовых отправлений», утвержденного приказом ФГУП «Почта России» №-п от ДД.ММ.ГГГГ (далее - Порядок), вносить в программное обеспечение «Единая автоматизированная система» (далее – «ЕАС») не соответствующие действительности сведения, а именно: принятым от граждан регистрируемым почтовым отправлениям присваивать разряд «Служебные», либо в «ЕАС» в разделе «Форма оплаты» указывать «оплачено марками клиента», скрывая тем самым совместные преступные действия, а ФИО1 в нарушение должностной инструкции будет игнорировать внесение не соответствующих действительности сведений в «ЕАС» об разряде указанных регистрируемых почтовых отправлений. Реализуя задуманное, ФИО1 используя свое служебное положение, предложил оператору связи 1 класса «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО2, наделенной согласно пунктов 3.2.5, 3.2.6, 3.2.8 должностной инструкции № от ДД.ММ.ГГГГ, полномочиями получать и выдавать из кассы «ОПС Средняя Ахтуба 3» денежные средства, вверенные ей ФГУП «Почта России», согласно пункта «а» части 1 договора № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, совместно совершать хищение денежных средств вверенных ему и ФИО2, которые делить между собой, с целью последующего распоряжения по своему усмотрению, на что ФИО2 ответила согласием, тем самым вступив в преступный сговор на совершение преступления группой лиц по предварительному сговору.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 48 минут, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2, реализуя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 10875 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 1556 рублей 15 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 1556 рублей 15 копеек, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 57 минут, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 2140 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> край, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 341 рубль 67 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: в разделе «форма оплаты» указала «оплачено марками клиента», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 341 рубль 67 копеек, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 44 минуты, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 3768 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 351 рубль, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 351 рубль, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 44 минуты, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 500 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 351 рубль, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 351 рубль, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 20 минут, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 834 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 225 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 225 рублей, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 13 минут, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 1892 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 282 рубля 29 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 282 рубля 29 копеек, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 33 минуты, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 2412 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 222 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 222 рубля, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 03 минуты, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 10625 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 963 рубля 13 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 963 рубля 13 копеек, заверив её календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 59 минут, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 10395 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 1108 рублей 80 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 1108 рублей 80 копеек, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 58 минут, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 72 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 204 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 204 рубля, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего в этот же день в 10 часов 23 минуты оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 9035 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 737 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 737 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 12 часов 21 минуту оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 13005 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> край, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 1417 рублей 08 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 1417 рублей 08 копеек, заверив её календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 12 часов 42 минуты, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 14625 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 940 рублей 80 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 940 рублей 80 копеек, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом ФИО2 осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 3298 рублей 88 копеек, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 36 минут, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 9200 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> края, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 610 рублей 42 копейки, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 610 рублей 42 копейки, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 34 минуты, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 3552 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 367 рублей 71 копейка, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 367 рублей 71 копейка, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 59 минут, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 15575 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 1632 рубля 71 копейка, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 1632 рубля 71 копейка, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 44 минуты, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 185 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 204 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: в разделе «форма оплаты» указала «оплачено марками клиента», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 204 рубля, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в тот же день, в 16 часов 30 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 3352 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 402 рубля 13 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: в разделе «форма оплаты» указала «оплачено марками клиента», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 402 рубля 13 копеек, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2 осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ, похитила 606 рублей 13 копеек, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 59 минут, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 207 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 1632 рубля 71 копейка, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 1632 рубля 71 копейка, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 08 часов 51 минуту, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 2989 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 363 рубля 54 копейки, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: в разделе «форма оплаты» указала «оплачено марками клиента», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 363 рубля 54 копейки, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 12 часов 42 минуты оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 8145 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 676 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: в разделе «форма оплаты» указала «оплачено марками клиента», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 676 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 13 часов 00 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 272 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 204 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 204 рубля, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 14 часов 31 минуту, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 1239 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 270 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 270 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 15 часов 05 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 5345 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 414 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 414 рублей, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2, осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 1927 рублей 54 копейки, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 08 минут, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 6405 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуб 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 456 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 456 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в это же день, в 17 часов 34 минуты, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 5714 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 761 рубль 46 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 761 рубль 46 копеек, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2, осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 1217 рублей 46 копеек, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 05 минут, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2, реализуя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 24450 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 3404 рубля 17 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 3404 рубля 17 копеек, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 12 часов 05 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 14735 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 2212 рублей 71 копейка, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 2212 рублей 71 копейка, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 12 часов 05 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 8700 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 1048 рублей 96 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 1048 рублей 96 копеек, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 12 часов 05 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 11515 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 1048 рублей 96 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 1048 рублей 96 копеек, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день в 17 часов 07 минут, оператор связи 1 класса – ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 2754 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 309 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 309 рублей, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом ФИО2 осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 8023 рубля 80 копеек, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 06 минут, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 1453 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> края, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 270 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: в разделе «форма оплаты» указала «оплачено марками клиента», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 270 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в тот же день, в 16 часов 57 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 4696 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 496 рублей 88 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 496 рублей 88 копеек, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 17 часов 15 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 1028 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 270 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 270 рублей, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2, осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 1036 рублей 88 копеек, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 06 минут, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 5024 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 502 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 502 рубля, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 18 минут, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 3388 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 386 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 386 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в тот же день в 12 часов 18 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2 находясь на рабочем месте продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 2449 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 328 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 328 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в тот же день в 13 часов 40 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2 находясь на рабочем месте продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 323 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 156 рублей 29 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 156 рублей 29 копеек, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2, осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 870 рублей 29 копеек, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 25 минут, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 149 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 216 рублей 67 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: в разделе «форма оплаты» указала «оплачено марками клиента», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 216 рублей 67 копеек, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 05 минут, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 280 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 204 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 204 рубля, заверив её календарным штемпелем. 

После чего, в тот же день, в 10 часов 17 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 4458 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> республики, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 372 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 372 рубля, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2, осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 576 рублей, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 33 минуты, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 11000 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 150 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 150 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день в 15 часов 33 минуты, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 12660 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 840 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 840 рублей, заверив её календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2, осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 990 рублей, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 03 минуты, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 12720 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 222 рубля 92 копейки, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 222 рубля 92 копейки, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день в 14 часов 10 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 1772 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 298 рублей 32 копейки, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 298 рублей 32 копейки, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 16 часов 19 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 559 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 234 рубля 38 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 234 рубля 38 копеек, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2, осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 755 рублей 62 копейки, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 27 минут, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2 продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 6995 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 477 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 477 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 16 часов 27 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 367 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 477 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 477 рублей, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2 осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 954 рубля, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 03 минуты, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 146 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 204 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 204 рубля, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в тот же день, в 15 часов 28 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 297 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 212 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 212 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 18 часов 05 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 1895 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> края, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 299 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 299 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 18 часов 05 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 1843 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 299 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 299 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 18 часов 56 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 8195 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 676 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 676 рублей, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2 осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 1690 рублей, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 57 минут, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 5200 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 330 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 330 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в тот же день, в 10 часов 57 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 15405 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 966 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла сведения не соответствующие действительности, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 966 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 10 часов 57 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 2585 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 240 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 240 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 12 часов 17 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 6805 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 477 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 477 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 14 часов 16 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 5420 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 502 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 502 рубля, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в тот же день, в 15 часов 22 минуты, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 1439 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 246 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 246 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 16 часов 22 минуты, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 6185 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 256 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 256 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 16 часов 22 минуты, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 5816 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 456 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 456 рублей, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2, осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 3473 рубля, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 34 минуты, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 1089 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником ОПС «Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 270 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 270 рублей, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 16 минут, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 3094 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 258 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 258 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 17 часов 23 минуты, оператор 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 7030 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахткба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 402 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответсвтующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 402 рубля, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2, осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 660 рублей, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 33 минуты, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 12245 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 991 рубль, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 991 рубль, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 11 часов 15 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 4866 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 473 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 473 рубля, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2, осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 1464 рубля, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 26 минут, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 20 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 204 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 204 рубля, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 21 минуту, находясь на рабочем месте в «ОПС Средняя Ахтуба 3» по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 2283 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 328 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 328 рублей, заверив её календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 13 часов 36 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 2907 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 357 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 357 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 13 часов 55 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 493 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> края, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 204 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 204 рубля, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 13 часов 55 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 296 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 150 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 150 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в тот же день, в 13 часов 55 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 508 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 168 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 168 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 13 часов 55 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 278 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 150 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 150 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 13 часов 55 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 1294 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 246 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 246 рублей, заверив ее календарным штемпелем.

После чего, в этот же день, в 13 часов 55 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 1104 грамма, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в пгт. 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 246 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 246 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 13 часов 55 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 520 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 168 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 168 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 16 часов 51 минуту, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 235 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 150 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла несоответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 150 рублей, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 17 часов 25 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 609 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 225 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 225 рублей, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2, осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 2392 рубля, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 09 минут, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 4370 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 294 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 294 рубля, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 46 минут, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 1555 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> края, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 298 рублей 96 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 298 рублей 96 копеек, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 48 минут, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 250 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 204 рубля, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 204 рубля, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 31 минуту, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 9750 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес> автономный округ, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 5546 рублей 88 копеек, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 5546 рублей 88 копеек, заверив ее календарным штемпелем, после чего часть похищенных денежных средств передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 35 минут, находясь на рабочем месте, оператор связи 1 класса - ФИО2, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 3910 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 391 рубль, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 391 рубль, заверив ее календарным штемпелем. 

После чего, в этот же день, в 13 часов 57 минут, оператор связи 1 класса - ФИО2, находясь на рабочем месте, продолжая реализовывать совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им, приняла от физического лица регистрируемое почтовое отправление, весом 2481 грамм, которому программой «ЕАС» автоматически был присвоен внутрироссийский почтовый идентификатор № для отправки в пгт. 

<

адрес>, действуя согласованно с начальником «ОПС Средняя Ахтуба 3» - ФИО1, использующим своюё служебное положение, похитила вверенные ей ФГУП «Почта России» денежные средства, полученные в качестве оплаты услуг ФГУП «Почта России» за пересылку регистрируемого почтового отправления в размере 288 рублей, не оприходовав их в кассу «ОПС Средняя Ахтуба 3», после чего с целью сокрытия совместных преступных действий, в программу «ЕАС» внесла не соответствующие действительности сведения, а именно: присвоила данному отправлению разряд «Служебное», при этом в квитанции на оплату собственноручно вписала стоимость пересылки 288 рублей, заверив ее календарным штемпелем. Таким образом, ФИО2, осуществляя совместный с ФИО1 умысел, направленный на хищение денежных средств, вверенных им ФГУП «Почта России», ДД.ММ.ГГГГ похитила 679 рублей, после чего часть из похищенных денежных средств, передала ФИО1, а оставшуюся часть похищенных денежных средств оставила себе, после чего ФИО2 и ФИО1 распорядились ими по своему усмотрению.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 использовав свое служебное положение начальника «ОПС Средняя Ахтуба 3», действуя группой лиц по предварительному сговору с оператором связи 1 класса «ОПС Средняя Ахтуба 3» – ФИО2, похитили вверенные им денежные средства ФГУП «Почта России» на общую сумму 47795 рублей 70 копеек, скрывав свои совместные преступные действия, посредствам внесения в программу «ЕАС» сведений не соответствующие действительности, причинив тем самым ФГУП «Почта России» материальный ущерб на общую сумму 47 795 рублей 70 копеек. 

Представителем потерпевшего ФГУП «Почта России» ФИО3 в рамках настоящего уголовного дела гражданский иск не заявлен.

После ознакомления с материалами уголовного дела по окончании предварительного расследования и разъяснения прав, предусмотренных ч.5 ст.217 УПК РФ, ФИО1 и ФИО2 заявили ходатайство о рассмотрении судом уголовного дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимые ФИО1 и ФИО2 пояснили, что предъявленное обвинение им понятно, они согласны с ним и поддерживают ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство является добровольным и заявлено после консультации с защитниками. ФИО1 и ФИО2 осознают предусмотренные ст.317 УПК РФ процессуальные последствия о недопустимости обжалования приговора, постановленного без проведения судебного разбирательства по основанию несогласия с фактическими обстоятельствами признанного обвинения. 

Защитники – адвокаты Ермакова С.И., Ковалев С.Н. поддержали ходатайства своих подзащитных о применении особого порядка судебного разбирательства, пояснив, что ими дана исчерпывающая консультация ФИО1 и ФИО2 о последствиях рассмотрения дела в особом порядке. 

Таким образом, судом установлено, что подсудимые ФИО1 и ФИО2 заявили вышеуказанное ходатайство добровольно и после консультаций с защитниками в ходе предварительного следствия и в суде, осознают последствия постановления приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Представитель потерпевшего ФГУП «Почта России» ФИО3 в судебное заседание не явилась, о месте и времени рассмотрения дела надлежащим образом извещена, в своём заявлении не возражала против рассмотрения дела с применением особого порядка судебного разбирательства без её участия.

Государственный обвинитель Наумова Л.Г. не возражала против применения особого порядка судебного разбирательства, предусмотренного статьями 314-317 УПК РФ.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласились подсудимые, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по ч.3 ст.160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершённое группой лиц по предварительному сговору, с использованием своего служебного положения.

Действия подсудимой ФИО2 суд квалифицирует по ч.3 ст.160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершённое группой лиц по предварительному сговору, с использованием своего служебного положения.

Оценив адекватное происходящему поведение подсудимых ФИО1 и ФИО2 в судебном заседании, в совокупности с исследованными по уголовному делу данными об их личности, суд признаёт ФИО1 и ФИО2 вменяемыми в отношении инкриминируемого им преступления и подлежащими уголовной ответственности.

При назначении наказания суд, на основании ст.60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимыми, личность виновных, обстоятельства, смягчающие их наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осуждённых и условия жизни их семьи.

Суд также принимает во внимание данные о личности подсудимых.

Как личность подсудимый ФИО1 участковым уполномоченным полиции по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы имеет положительные характеристики, холост, на учёте у врача нарколога и психиатра не состоит, ранее не судим, имеет хронические заболевания.

Как личность подсудимая ФИО2 участковым уполномоченным полиции по месту жительства характеризуется удовлетворительно, замужем, на учёте у врачей психиатра и нарколога не состоит, ранее не судима, имеет хронические заболевания.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимых ФИО1 и ФИО2 суд признаёт в соответствии с п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ добровольное возмещение имущественного ущерба, причинённого в результате преступления, а также в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ – признание вины, раскаяние в содеянном, наличие хронических заболеваний.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимых ФИО1 и ФИО2, судом не установлено.

Совершённое подсудимыми ФИО1 и ФИО2 преступление в соответствии с ч.4 ст.15 УК РФ относится к категории тяжких преступлений. 

С учётом установленных обстоятельств, характера и степени общественной опасности совершённого преступления, направленного против собственности, данных о личности подсудимых суд не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории преступления на менее тяжкую. 

Принимая во внимание конкретные обстоятельства совершения преступления, данные о личности подсудимых ФИО1 и ФИО2, их поведение после совершения преступления, влияние назначенного наказания на исправление подсудимых и на условия жизни их семей, суд приходит к выводу о назначении ФИО1 и ФИО2 наказания в пределах санкции статьи, в виде лишения свободы, поскольку более мягкий вид наказания не будет способствовать достижению целей, указанных в ст.43 УК РФ. 

При определении срока лишения свободы суд учитывает требования ч.1 ст.62 УК РФ, поскольку судом у подсудимых установлено наличие обстоятельства, смягчающего наказание, – добровольное возмещение имущественного ущерба, причинённого в результате преступления, а также положение ч.5 ст.62 УК РФ о сроках и размере наказания при постановлении обвинительного приговора в особом порядке. 

Принимая во внимание данные о личности подсудимых ФИО1 и ФИО2, их имущественное положение, суд приходит к выводу, что достичь целей исправления и перевоспитания подсудимых, а также предупреждения совершения ими новых преступлений, возможно без назначения им дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

Несмотря на комплекс смягчающих наказание обстоятельств, суд не усматривает достаточных оснований для применения правил ст.64 УК РФ, поскольку исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновных, их поведением во время и после совершения преступлений, по делу не установлено, не усматривается и оснований для примирения ст.76.2 УК РФ. 

При этом, принимая во внимание установленные судом обстоятельства дела, суд считает возможным назначение ФИО1 и ФИО2 наказания с применением ст.73 УК РФ, то есть условно.

В соответствии с п.10 ч.1 ст.308 УПК РФ в целях исполнения приговора, суд полагает, что мера пресечения ФИО1 и ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу изменению не подлежит.

Вещественных доказательств по делу не имеется.

В связи с рассмотрением уголовного дела в особом порядке, на основании ч.10 ст.316 УПК РФ, подсудимые подлежат освобождению от взыскания процессуальных издержек.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1, виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1, наказание считать условным с испытательным сроком на 1 год.

Возложить на ФИО1 обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль над поведением условно осуждённых, и один раз в месяц являться на регистрацию в указанный орган.

признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком на 1 год.

Возложить на ФИО2 обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль над поведением условно осуждённых, и один раз в месяц являться на регистрацию в указанный орган.

Меру пресечения, избранную в отношении ФИО1,, ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд через Среднеахтубинский районный суд Волгоградской области в течение 10 суток со дня его провозглашения, за исключением оснований, предусмотренных п.1 ст.389.15 УПК РФ. 

Разъяснить осуждённым ФИО1, ФИО2, что в случае подачи апелляционной жалобы либо принесения апелляционного представления они вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о приглашении защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также имеют право отказаться от защитника и ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья /подпись/ А.В. Тюрин

Копия верна: 

Судья А.В. Тюрин 

Секретарь судебного заседания И.А. Фетисова

Подлинник данного документа

подшит в деле № 1-202/2019, которое

находится в Среднеахтубинском районном суде